
Decreto Nº 2283/2008

Estado de la Norma: Vigente

DATOS DE PUBLICACIÓN

Fecha de Emisión: 29 de Diciembre de 2008

Boletín Oficial: 30 de Diciembre de 2008

ASUNTO

Acéptase la renuncia del Administrador Federal de Ingresos Públicos.

Cantidad de Artículos: 3

AFIP-ADMINISTRADOR FEDERAL-RENUNCIA AL CARGO

VISTO la renuncia presentada por el Dr. D. Claudio Omar MORONI y

lo dispuesto por el artículo 99, incisos 1 y 7, de la CONSTITUCION NACIONAL.

LA PRESIDENTA DE LA NACION ARGENTINA

DECRETA:

Artículo 1º - Acéptase, a partir del 30 de diciembre de 2008, la renuncia presentada por el Doctor D. Claudio
Omar MORONI (D.N.I. Nº 13.645.872) al cargo de Administrador Federal de la ADMINISTRACION
FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS, entidad autárquica en el ámbito del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
FINANZAS PUBLICAS.

Art. 2º - Agradécense al funcionario renunciante los valiosos servicios prestados en el desempeño de su
cargo.

Art. 3º - Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

FIRMANTES

FERNANDEZ DE KIRCHNER. - Sergio T. Massa. - Carlos R. Fernández.

1/1


